
Las Diligencias Sucursal Centro
105.45 kW 14 de Junio de 2024
GDMTO 379850307325

14,000 kWh $ 40,016

185 13,836 kWh $1,211

96.97 % MES $ 38,805

$480,190.00 MXN $14,530.00 MXN $465,660.00 MXN

570 W 185 518 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 14 de Junio de 2024 29 de Junio de 2024

# 20240006

Las Diligencias Sucursal Centro  

185 Trina Solar 570W

2 Growatt Inverter 60 kW

185 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoría

1 UVIE

Subtotal $ 1,335,000.00

IVA $ 213,600.00

TOTAL (MXN) $ 1,548,600.00

*La Unidad Verificadora (UVIE) es requisito de CFE para aprobar la interconexión

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 480,190.00 $ 14,530.00 $ 0.00 $ 465,660.00 $ 465,660.00 $ -1,082,940.00

2 $ 494,595.70 $ 14,965.90 $ 0.00 $ 479,629.80 $ 479,629.80 $ -603,310.20

3 $ 509,433.57 $ 15,414.88 $ 0.00 $ 494,018.69 $ 494,018.69 $ -109,291.51

4 $ 524,716.58 $ 15,877.32 $ 0.00 $ 508,839.25 $ 508,839.25 $ 399,547.75

5 $ 540,458.08 $ 16,353.64 $ 0.00 $ 524,104.43 $ 524,104.43 $ 923,652.18

6 $ 556,671.82 $ 16,844.25 $ 0.00 $ 539,827.57 $ 539,827.57 $ 1,463,479.75

7 $ 573,371.97 $ 17,349.58 $ 0.00 $ 556,022.39 $ 556,022.39 $ 2,019,502.14

8 $ 590,573.13 $ 17,870.07 $ 0.00 $ 572,703.06 $ 572,703.06 $ 2,592,205.20

9 $ 608,290.33 $ 18,406.17 $ 0.00 $ 589,884.16 $ 589,884.16 $ 3,182,089.36

10 $ 626,539.04 $ 18,958.35 $ 0.00 $ 607,580.68 $ 607,580.68 $ 3,789,670.04

11 $ 645,335.21 $ 19,527.10 $ 0.00 $ 625,808.10 $ 625,808.10 $ 4,415,478.14

12 $ 664,695.26 $ 20,112.92 $ 0.00 $ 644,582.34 $ 644,582.34 $ 5,060,060.49

13 $ 684,636.12 $ 20,716.31 $ 0.00 $ 663,919.81 $ 663,919.81 $ 5,723,980.30

14 $ 705,175.20 $ 21,337.79 $ 0.00 $ 683,837.41 $ 683,837.41 $ 6,407,817.71

15 $ 726,330.46 $ 21,977.93 $ 0.00 $ 704,352.53 $ 704,352.53 $ 7,112,170.24

16 $ 748,120.37 $ 22,637.27 $ 0.00 $ 725,483.11 $ 725,483.11 $ 7,837,653.35

17 $ 770,563.98 $ 23,316.38 $ 0.00 $ 747,247.60 $ 747,247.60 $ 8,584,900.95

18 $ 793,680.90 $ 24,015.88 $ 0.00 $ 769,665.03 $ 769,665.03 $ 9,354,565.98

19 $ 817,491.33 $ 24,736.35 $ 0.00 $ 792,754.98 $ 792,754.98 $ 10,147,320.96

20 $ 842,016.07 $ 25,478.44 $ 0.00 $ 816,537.63 $ 816,537.63 $ 10,963,858.58

21 $ 867,276.55 $ 26,242.80 $ 0.00 $ 841,033.76 $ 841,033.76 $ 11,804,892.34

22 $ 893,294.85 $ 27,030.08 $ 0.00 $ 866,264.77 $ 866,264.77 $ 12,671,157.11

23 $ 920,093.70 $ 27,840.98 $ 0.00 $ 892,252.71 $ 892,252.71 $ 13,563,409.83

24 $ 947,696.51 $ 28,676.21 $ 0.00 $ 919,020.29 $ 919,020.29 $ 14,482,430.12

25 $ 976,127.40 $ 29,536.50 $ 0.00 $ 946,590.90 $ 946,590.90 $ 15,429,021.02



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 14,020.2 14,764.0 16,789.0 17,124.3 18,551.0 17,514.1 16,537.3 16,084.2 14,323.1 15,933.2 14,274.3 13,919.5

Consumo actual 1,760.0 17,120.0 20,320.0 19,360.0 19,520.0 17,120.0 12,960.0 10,720.0 11,520.0 10,400.0 11,360.0 15,840.0


